
Remissyttrande från Politiskt Alternativ (PA), Budget 2025 för Vilhelmina kommun 

Inledning 

(PA) är fullt medvetna om det ansträngda läget i både Vilhelminas kommunekonomin och 

omvärldssituationens effekter. Vi ser också att kommuner och regioner inte får tillräckligt tilldelning i 

statsbidrag, vilket förstärks av obalanserna i det kommunala utjämningsystemet. Vi ser alla hur svårt 

det är för en glesbygdskommun som Vilhelmina, att klara av det grundläggande välfärdsuppdraget.  

För att kunna prioritera, det som budgetberedningen valt bort, ser vi både ett behov att dels stärka 

intäktssidan och samtidigt konkret föreslå och utreda ett antal besparingsåtgärder. Vi kan också 

tillåta kommunen att minska överskottsmålet, till knappt 1 mkr, men att undvika en s.k. nollbudget. 

1. INTÄKTER: Intäktssidan vill PA förstärka med en skattehöjning om 50 öre, vilket inbringar 6,5 

mkr. 

2.  (PA) FÖRÄNDRAR INTE (eller omprioriterar) fördelningen till Socialutskottet, även om vi helst 

skulle se att man prioriterar upp Öppenvårdsinsatser för Vuxna med en post om 700 tkr (äskat 

belopp). 

3.  BORTPRIORITERINGAR (PA) INTE GODTAR: 

a)   Ordinarie förskoleverksamhet 

PA kan i inget avseende acceptera att man föreslår att skära ner 5 mkr på förskoleverksamheten 

(ordinarie verksamhet), denna minusprioritering tar i PA bort helt (prioritering med JA, kvarstår med 

äskade 11 mkr). En eventuell nedläggning av vissa byaförskolor kan f.ö. inte läggas in i budgeten, 

utan noggrann beredning med risk- och konsekvensanalyser, där lagstiftningen och barnkonventionen 

beaktas nogsamt, och där en utförlig och direkt medborgardialog utrönar behov och önskemål. 

b)   Inom Elevhälsan vid Volgsjö skola vill PA tillskjuta de 800 tkr som nu sorterats bort. Elevhälsan 

är en lagpliktig verksamhet vars behov vi inte kan tulla på. Prioritering läggs som ett JA, med 800 tkr. 

c)   SLG: PA föreslår att man tillskjuter 5 mkr ytterligare till Södra Lapplands gymnasieförbund, dvs 

den ursprungligt äskade prioriteringen om 11,607 mkr kvarstår.  PA förordar att man under ytterligare 

två år har kvar Transportprogrammet, för att senare se vilka samordnings- och synergieffekter man 

kan få tillsammans med de nyligen statligt beslutade Yrkeshögskoleutbildningar vilka ska bedrivas vid 

Vilhelmina Lärcentrum. 

d) ATT Demokratiberedningen ges finansiering om 200 tkr för att fullgöra sitt uppdrag under 2025. 

Summerat 11 mkr i tillägg, att addera till budgetberedningens prioriteringar. 

4. Finansiering nya prioriteringar, besparingsförslag och överskottsmål: 

En skattehöjning om 50 öre, ger cirka 6,5 mkr i ökande intäkter 

PA’s förslag till besparingar: Reducering turistbyrå 500 tkr. Reducerad tjänst kommunikatör 283 

tkr. Reducerat stöd kulturföreningar 200 tkr. Totalt 983 tkr.  

Summerat innebär det ett ytterligare besparingskrav om 3,0 mkr, vilket Allmänna utskottet 

får utreda och verkställa i sin detaljbudget (i budgeten inskrivs detta som generella 

besparingar).  Överskottet hamnar med dessa besparingar (Allmänna utskottet) på 824 tkr.     



Prioriteringar 2025, enl. Politiskt Alternativ (PA) 

Kommunfullmäktige 200 tkr 

Revision  0 kr 

Överförmyndare  0 kr 

Valnämnd  0 kr 

Allmänna utskottet             -3245 tkr (inkl. 3 mkr i generella. besp.) [- 245 tkr utan] 

Miljö- och byggnadsn. 600 tkr 

Utb. och arbetsm.utsk. 41469 tkr 

Södra Lapplands Gymn.f. 11607 tkr 

Socialutskottet 34600 tkr 

Övergripande satsningar 0 kr 

Summa prioriteringar        85431 tkr med Allmänna utskottets gen.bespar. [88 431 tkr utan] 

Verksamhetens netto     502 943 tkr   (TEKN. RAM) 

                 -   588 374 tkr (inkl. 3 mkr gen. besp. Allm.Utsk)  [ -  591 374  tkr utan]  

 

Finans                                589 198 tkr    (inkl. 50 öre skattehöjning = 6,5 mkr) 

Resultat                             + 824 tkr 
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